Na tę okolicz­
ność wmateriale źródłowym zachowało się wyjaśnienie złożone przez koloni­
stów z Grabieńca. Z uwagi najego wyjątkowość [jedyny głos mieszkańców w
kwestii spornej o drewno opałowe], dosadność i rzeczowość zapoznajmy się z
nimw całości.
"Działo się wMieście Zgierzu dnia 17/29 Lipca 1841 roku.
Przed podpisanym Opiekunem stawili się w dniu dzisiejszym:
l . GotlibMaysner, sołtys
2. SamueleLange i
3. Daniel FredeŁawnicyKolonii Grabieńca,
tamże zamieszkali, w celu objaśnienia, czyli Koloniści Wsi Grabieńca mają
swój własny Ias,jak obszerny i czyli z takowego deputat dla Szkoły w Grabień­
cuwyznaczonymbyćmoże?Objaśniliwięc ten przedmiotjak następuje: